

**ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA**

**2 x Hambúrguer Vegan - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora 80 g - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora**



**Referência do artigo**

NUT00/1631772088

**Marca Comercial**

Prozis

**Nome do produto**

2 x Hambúrguer Vegan - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora 80 g - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora

**Código EAN**

5600499581032

<b>Denominação legal</b>	Género Alimentício	<b>Produzido em</b>	UE
<b>Forma de Apresentação</b>	Caraterístico	<b>Dose</b>	1 hambúrguer (80 g)
<b>Peso líquido</b>	160 g	<b>Doses por embalagem</b>	2

**INGREDIENTES**

Grão-de-bico (44%), Abóbora, Batata-Doce (12%), Cenoura, Amido de Ervilha, Fibra de Ervilha, Cebola, Óleo de Girassol, Alho, Sal, Coentros, Salsa, Limão  
 Pode conter vestígios de soja e glúten.

**CONSERVAÇÃO DO PRODUTO**

<b>Modo de conservação</b>	N.A.
<b>Formato da data de validade</b>	Consumir de preferência antes do fim de MM/AAAA
<b>Formato de lote</b>	L <n.º do lote>

**Especificação Técnica** 2 x Hambúguer Vegan - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora 80 g - Grão-de-Bico com

**👁 CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS**

<b>Descrição</b>	Caraterístico
<b>Cor</b>	Caraterístico
<b>Aroma</b>	Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora
<b>Sabor</b>	Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora

**📦 INFORMAÇÃO DE EMBALAGEM**

<b>Embalagem (mm)</b>	35 x 140 x 160
<b>Caixa (mm)</b>	265 x 155 x 390
<b>Embalagens por caixa</b>	18
<b>Caixas por palete</b>	108
<b>Palete (mm)</b>	1200 x 800 x 1694

**⚠ AVISOS**

Este produto não deve substituir uma alimentação variada e equilibrada nem um estilo de vida saudável. Conservar na embalagem original, em local fresco e seco, evitando a luz solar direta. Uma vez aberto, conservar no frigorífico (0-5°C) e consumir no prazo de 3 dias.

**📖 INSTRUÇÕES**

Pronto a consumir. Sugerimos aquecer na frigideira, no forno ou no micro-ondas.

**👤 PÚBLICO-ALVO**

Pessoas que procuram uma alimentação saudável

**📅 VALIDADE**

A fornecer por lote

**🧪 PARÂMETROS BIOLÓGICOS**

<b>Contagem de microrganismos 30 °C</b>	≤ 10000 cfu/g
<b>Deteção de Salmonella spp</b>	Absent in 25g
<b>Contagem de presumível Enterobacteriaceae 37 °C</b>	≤ 1000 cfu/g
<b>Contagem de E. coli</b>	≤ 100 cfu/g
<b>Contagem de Estafilococos coagulase positiva</b>	≤ 100 cfu/g
<b>Contagem de Bacillus cereus</b>	≤ 1000 cfu/g
<b>Contagem de leveduras</b>	≤ 100 cfu/g

**🧪 PARÂMETROS FÍSICO-QUÍMICOS**

<b>Cádmio</b>	< 1,0 mg/kg
<b>Chumbo</b>	< 3,0 mg/kg

**📊 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

	Por 100 g	Por dose
<b>Energia</b>	151.25 kcal 633 kj	121.00 kcal 506 kj

Distribuído por

**PROZIS.COM, S.A.**

Zona Franca Industrial, Plataforma 28, Pavilhão K, M6  
9200-047, Caniçal, Machico - Funchal, Portugal

**Especificação Técnica** 2 x Hambúrguer Vegan - Grão-de-Bico com Batata-Doce e Abóbora 80 g - Grão-de-Bico com

<b>Mercúrio</b>	< 0,1 mg/kg	<b>Lípidos</b>	4.90 g	3.92 g
		<b>Saturados</b>	0.60 g	0.48 g
		<b>Hidratos de Carbono</b>	18.00 g	14.40 g
		<b>Açúcares</b>	3.00 g	2.40 g
		<b>Fibra</b>	8.10 g	6.48 g
		<b>Proteínas</b>	4.70 g	3.76 g
		<b>Sal</b>	0.89 g	0.71 g

**INFORMAÇÃO DO RÓTULO**

- Denominação de Vendas
- Lista de Ingredientes
- Quantidade Líquida/Peso
- Prazo de Validade
- Lote
- Nome e morada do responsável pela colocação do produto no mercado
- Condições armazenamento/conservação
- Alergénios
- Instruções de Utilização
- Código de Barras
- Tabela Nutricional
- Alegações de Saúde e/ou Nutricionais (se aplicável)
- Embalado em atmosfera protetora (se aplicável)
- Marca de salubridade (se aplicável)

**IRRADIAÇÃO**

Com base na informação atualmente disponível, este produto, no todo ou em parte, não foi submetido a radiação ionizante conforme Diretivas Europeias 1999/2/CE e 1999/3/CE.

**CERTIFICADO DE PROCESSO / PRODUTO**

N.A.

**OGM**

Com base na informação atualmente disponível, este produto não é fabricado a partir de matérias-primas geneticamente modificadas e, portanto, não está sujeito a rotulagem ao abrigo dos regulamentos 1829/2003/CE e 1830/2003/CE.

**N.º DE CONTROLO VETERINÁRIO**

N.A

**MAIS INFORMAÇÕES**

N.A.